Always evolving
PRECISION BACK COUNTER SOLUTIONS
ThINking
INSIDE
LTIMATE
BRUSHESUFIBER
TOOLSUBACK
LTIMATE

TEL: 048-777-1733  Email: info@noga.co.jp
Uスポットインサートの選定・注文の方法
準標準（セミスタンダード）のUスポットインサートの注文例
▼Uスポット用 インサートブレード TiAlN刃 ▼Uスポット用 インサートブレード ノンコート刃
型番 裏座ぐり径
（mm） ブレード記号 適用ホルダー シリーズ 参考価格
US2003 16 US-d080-D160-B-R04-PL-NCT UX 2080 B ¥31,500
US2005 20 US-d100-D200-B-R04-PL-NCT UX 2100 B ¥31,500
US3001 25 US-d120-D250-C-R04-PL-NCT UX 3120 C ¥36,900
US4001 30 US-d140-D300-D-R04-PL-NCT UX 4140 D ¥43,400
US4003 35 US-d160-D350-D-R04-PL-NCT UX 4160 D ¥43,400
US5001 40 US-d180-D400-E-R04-PL-NCT UX 5180 E ¥51,000
US6001 45 US-d200-D450-F-R04-PL-NCT UX 6200 F ¥59,900
US7001 50 US-d250-D500-G-R04-PL-NCT
UX 7250 G
¥69,900
US7003 60 US-d250-D600-G-R04-PL-NCT ¥69,900
特定代理店の取り扱い在庫商品です。
型番 裏座ぐり径
（mm） ブレード記号 適用ホルダー シリーズ 参考価格
US2002 16 US-d080-D160-B-R04-PL UX 2080 B ¥27,500
US2004 20 US-d100-D200-B-R04-PL UX 2100 B ¥27,500
US3002 25 US-d120-D250-C-R04-PL UX 3120 C ¥32,000
US4002 30 US-d140-D300-D-R04-PL UX 4140 D ¥37,800
US4004 35 US-d160-D350-D-R04-PL UX 4160 D ¥37,800
US5002 40 US-d180-D400-E-R04-PL UX 5180 E ¥44,300
US6002 45 US-d200-D450-F-R04-PL UX 6200 F ¥52,200
US7002 50 US-d250-D500-G-R04-PL
UX 7250 G
¥61,000
US7004 60 US-d250-D600-G-R04-PL ¥61,000
- 14 -
■ツールホルダーとインサートはそれぞれ別売りになります。
NCT⇒TiAINコーティング
万能材種で基本的にはこ
の材種をお薦めします。
インサート超硬材種
PLの他にML、HLがあり
ます。
チップフォーマー
シリーズ-B、C、D、E、F、G
UXツールホルダーと同じです。
案内穴径：UXツールホル
ダーと同じです。
カウンターシンク角度
UC....Uチャンフインサート
UC 90 d080 B PL NCT
■ Ｕチャンフのインサートの記号と呼称
Uチャンフのインサート
シリーズ Ød 案内穴径範囲
ｍｍ
ØD カウンターシンク範囲
82°　ｍｍ
ØD カウンターシンク範囲
90°　ｍｍ
B 8.0-10.0 8.5-17.0 8.5-18.0
C 11.0-13.0 11.5-24.0 11.5-25.0
D 14.0-16.0 14.5-29.0 14.5-31.0
E 17.0-19.0 17.5-34.0 17.5-37.0
F 20.0-22.0 20.5-39.0 20.5-42.0
G 23.0-25.0 23.5-44.0 23.5-47.0
■ �Ｕチャンフのインサートは82°及び90°が標準として供給され
ます。�

推奨ツールホルダーは、Øｄmin＝8mmのUX2080（UX-d080-B-C16-H62-L115）と
なり、インサートはUC-110-ｄ080-B-PL-NCTになります。
Uチャンフ　セミスタンダードインサートの注文例 φ8.7mm
φD
110°
Ｕチャンフインサート
φd
Pilot-Hole
φDmax.
- 15 -
Uスポット/Uチャンフ用　標準ツールホルダー（ｍｍ）
Ød 最小
案内穴径
ツール
ホルダー
型番
ツールホルダー
表示記号
ØDS
h6 FL(1) RFC(2) H L L1
U スポット U チャンフ インサート
クランピング
ねじ
MxPxL (mm)
シリーズ (4) 価格
LTB1(3) ØD
最大径 (5) LTB2(3)
8 UX2080 UX-d080-B-C16-H62-L115 16 17 43 62 115 53 6.8 18.5 8.25
UX0005/
M2.5x0.35x7B
B ¥239,000
9 UX2090 UX-d090-B-C16-H62-L115 16 17.8 43 62 115 53 6.8 21 8.25 B ¥239,000
10 UX2100 UX-d100-B-C16-H62-L115 16 18.8 43 62 115 53 6.8 23 8.25 B ¥239,000
11 UX3110 UX-d110-C-C16-H80-L133 16 27 52 80 133 53 11.4 26 13.6
UX0006/
M3x0.35x10C
C ¥239,000
12 UX3120 UX-d120-C-C16-H80-L133 16 27.3 52 80 133 53 11.4 28 13.6 C ¥239,000
13 UX3130 UX-d130-C-C16-H80-L133 16 28 52 80 133 53 11.4 30 13.6 C ¥239,000
14 UX4140 UX-d140-D-C20-H105-L158 20 32.5 72.5 105 158 53 13.5 32.5 15.3
UX0007/
M3x0.35x13D
D ¥282,000
15 UX4150 UX-d150-D-C20-H105-L158 20 32.5 72.5 105 158 53 13.5 34.5 15.3 D ¥282,000
16 UX4160 UX-d160-D-C20-H105-L158 20 32.5 72.5 105 158 53 13.5 37 15.3 D ¥282,000
17 UX5170 UX-d170-E-C20-H115-L170 20 38.5 76.5 115 170 55 16 39.5 18
UX0008/
M3x0.35x16E
E ¥282,000
18 UX5180 UX-d180-E-C20-H115-L170 20 38.5 76.5 115 170 55 16 41.5 18 E ¥282,000
19 UX5190 UX-d190-E-C20-H115-L170 20 38.5 76.5 115 170 55 16 44 18 E ¥282,000
20 UX6200 UX-d200-F-C25-H120-L175 25 43.5 76.5 120 175 55 17.8 46 20
UX0009/
M4x0.5x19F
F ¥310,000
21 UX6210 UX-d210-F-C25-H120-L175 25 43.5 76.5 120 175 55 17.8 48.5 20 F ¥310,000
22 UX6220 UX-d220-F-C25-H120-L175 25 43.5 76.5 120 175 55 17.8 50.5 20 F ¥310,000
23 UX7230 UX-d230-G-C25-H120-L175 25 48 72 120 175 55 20 53 22
UX0010/
M4x0.5x21G
G ¥310,000
24 UX7240 UX-d240-G-C25-H120-L175 25 48 72 120 175 55 20 55.5 22 G ¥310,000
25 UX7250 UX-d250-G-C25-H120-L175 25 48 72 120 175 55 20 57.5 22 G ¥310,000
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。
※Uスポット用/Uチャンフ用ツールホルダーは表示方法が違っていても、ホルダーとしては同じ規格の製品です。
（1）FL-折り畳み長さ
（2）RFC-首下長さ
（3）LTB（底面までの長さ）UスポットとUチャンフでは計算方法が違ってきます。
（4）インサートのシリーズ記号はツールホルダーのシリーズと一致しなければなりません。
（5）裏座ぐり（スポットフェーシング）の加工公差は、φDに対して±0.1mmです。
注意：ツールホルダーとインサートは別売です。
UXツールホルダーの付属部品
	 六角キー：SP0105:　1.27mm　1本
	 インサートクランピングねじ（上の表の通り）
	 ピン：UX0003
Uスポット用ホルダー
Uチャンフ用ホルダー
<スペアパーツ>
●インサートクランピングねじ
型番 サイズ
M×P×L（mm） 価格
UX0005 M2.5 × 0.35 × 7B ¥750
UX0006 M3 × 0.35 × 10C ¥750
UX0007 M3 × 0.35 × 13D ¥1,250
UX0008 M3 × 0.35 × 16E ¥1,250
UX0009 M4 × 0.5 × 19F ¥1,500
UX0010 M4 × 0.5 × 21G ¥1,500
●インサート交換用部品
型番 商品名 価格
SP0105 六角キー 1.27mm ¥600
UX0003 ピン ¥600
(α
˚)
(Ø
D
)
- 16 -
PROGRAMMING
ISO 被削材 状態
AISI
SAE
ASTM
DIN
W.-Nr.
P
鉄鋼
鋳物
快削鋼
<0.25％C 焼ならし 1020 1.0044
>0.25％C 焼ならし 1035 1.0501
<0.55％C 焼入・焼戻し 1045 1.1201
>0.25％C
焼ならし 1055 1.0535
焼入・焼戻し 1060 1.1221
低炭素鋼
鋳物
（合金要素
5％以下）
焼ならし G92600 1.5028
焼入・焼戻し
4130 1.7218
4142 1.2332
5045 1.7006
高炭素鋼
鋳鋼、工具鋼
焼ならし H13 1.2344
焼入・焼戻し M33 1.3249
ステンレス鋼、鋳鋼 フェライト、マルテンサイト 420 1.4021マルテンサイト
M ステンレス鋼
鋳鋼
オーステナイト

UB3018 UB1120 + UB2060 NMT-UB-d120-H80-D12-L125 + B 12.0 12.0-12.49 12.0 12.0 80.0 125.0 ¥38,700
UB3019 UB1125 + UB2060 NMT-UB-d125-H80-D12-L125 + B 12.5 12.5-12.99 12.0 12.0 80.0 125.0 ¥38,700
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。　　※UB2500は裏面バリ取りのみに使用できます。
	 単位（mm）
★ホルダーにブレードがセットされていますので購入してすぐに使用できます。
適正チャッキング部
ブレード型番 商品名 価格
UB2020 NOGA Uバー UB1025用ブレード ノンコーティング（裏バリ取りのみ） ¥4,800
UB2030 NOGA Uバー UB1030～UB1045用ブレード ノンコーティング ¥4,800
UB2082 NOGA Uバー UB1030～UB1045用ブレード TiAINコーティング ¥6,240
※ UB2032 NOGA Uバー UB1030～UB1045用ブレード TiNコーティング ¥6,240
UB2060 NOGA Uバー UB1050～UB1250用ブレード ノンコーティング ¥4,800
UB2092 NOGA Uバー UB1050～UB1250用ブレード TiAINコーティング ¥6,240
※ UB2062 NOGA Uバー UB1050～UB1250用ブレード TiNコーティング ¥6,240
裏面バリ
取りのみ
- 19 -
M10x1.5ネジ加工後の表裏のバリ取り
UB3011（UB1085 ＋UB2060 ）φ8.5㎜
ネジ加工後の裏表バリ取り、内部のねじ
山を傷つけずにバリ取りができます。
バリ取り後バリ取り前
平面が出ていない穴の
バリ取りΦ10㎜
裏面から加工
UB3014（UB1100＋UB2060）
バリ取り前 バリ取り後
・ �面取り刃は簡易で効果的なスプリング構造によりドリル穴の出
入り口で開閉します。
・ �工具本体はステンレス鋼製で、腐食を防ぐ特殊処理が施され
ています。
・「LTB」が短く、底部近くでの作業が可能です。
・ �独自の刃形状により、刃が穴内の表面を傷つけるのを防ぎま
す。
型番 ホルダー寸法・記号 価格 ﾄ゙ ﾘﾙ穴径
ｄ
バリ取りドリル穴径
適用範囲
ｼｬﾝｸ径
D LTB H L 適用ブレード
型番
UB1025 NMT-UB-d025-H29-D08-L69 ¥31,200 2.5 2.5-2.99 8.0 7.0 29.0 69 UB2020

UB1135 NMT-UB-d135-H80-D12-L125 ¥33,900 13.5 13.5-13.99 12.0 12.0 80.0 125 UB2060
UB2092
ピンク色の型番表示は、ノガ・ウォーターズ在庫です。　　※UB1025及びUB2020は裏面バリ取りのみに使用できます。
☆加工ドリル穴径に合わせたホルダーと適用ブレードをご注文下さい。ホルダーにはレンチが付いています。	 単位（mm）
Uバー   機械用バリ取り工具
Φ2.5～14.0㎜用ホルダー
適正チャッキング部
- 20 -
ハイス鋼ブレード TiAINコーティング
切削速度
m/min Fz ㎜/刃 切削速度
m/min Fz ㎜/刃
P 鉄 鋼 25.0-45.0 0.05-0.1 45.0-65.0 0.05-0.1
M ステンレス鋼 15.0-30.0 0.05-0.08 30.0-55.0 0.05-0.08
K 鋳 物 20.0-35.0 0.05-0.1 35.0-55.0 0.05-0.1
N アルミニウム 40.0-60.0 0.05-0.12 50.0-75.0 0.05-0.12
S チタン・
インコネル 10.0-15.0 0.05-0.08 15.0-20.0 0.05-0.08
H 高 硬 度 材 15.0-30.0 0.05-0.08 20.0-35.0 0.05-0.08
Uバーの切削条件
型番 ホルダー寸法・記号 価格 ﾄ゙ ﾘﾙ穴径
ｄ
バリ取りドリル穴径
適用範囲
ｼｬﾝｸ径
D LTB H L 適用ブレード
型番
UB1140 NMT-UB-d140-H80-D12-L125 ¥33,900 14 14.0-14.49 12.0 12.0 80.0 125 UB2060